Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Viamão

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DAS PROPOSTAS SUBMETIDAS AO EDITAL

COMPLEMENTAR Nº 03/2020, VINCULADO AO EDITAL PROEN/IFRS N° 68/2019 BOLSAS

DE ENSINO 2020

 O Diretor Geral do Campus Viamão do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

do Rio Grande do Sul (IFRS), por intermédio da Comissão de Avaliação e Gestão de Ensino

(CAGE), no uso de suas atribuições legais, torna pública a classificação preliminar dos projetos

inscritos no Edital Complementar do Campus Viamão/IFRS nº 03/2020 ao Edital IFRS n° 68/2019

Bolsas de Ensino 2020.

COORDENADOR PROJETO NOTA/PROJETO NOTA/LATTES CLASSIFICAÇÃO

Luiza Venzke Bortoli

Foschiera

Aproximando os discentes às

atividades locais de marketing

100,0 61,0 1º

Gabriel Santos

Berute

História no ar! 100,0 17,0 2º

Karla dos Santos

Guterres Alves

Transversalizando Ciência e Arte 100,0 8,5 3º

Luci Fortunata

Motter Braun

Espaço Astronomia – Ano III 95,0 29,0 4º

Luci Fortunata

Motter Braun

Monitoria interdisciplinar em

Ciências da Natureza – Ano 2020

95,0 29,0 5º

Adriano Beluco Monitoria em Matemática para o

ensino médio integrado

95,0 9,0 6º

Sérgio Roberto

Kapron

Grupo de Estudos de Economia

Ecológica e Meio Ambiente:

compreensões iniciais e

contribuições para processos de

ensino e aprendizagem

95,0 8,0 7º

Danilo Mattes

Navarro Filho

Desafio Criativo – Viamão 2020 83,0 1,5 8º

Danilo Mattes

Navarro Filho

Estudos avançados em Finanças 68,0 1,5 9º

- O prazo final para recursos à CAGE é às 23h e 59 min. do dia 18/03/2020 pelo e-mail

projetos.ensino@viamao.ifrs.edu.br, conforme item 2.1 do Edital Complementar do Campus

Viamão/IFRS nº 03/2020 vinculado ao Edital IFRS n° 68/2019 Bolsas de Ensino 2020.

Viamão, 17 de março de 2020.

Alexandre Martins Vidor

Diretor Geral

Portaria nº 163/2020

(O documento original encontra-se assinado no Gabinete da Direção Geral)